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Andorra

ANDORRA
Oficina Nacional

de Turismo de Andorra
www.andorra.es
28009 Madrid - C/ Alcald 73
Embajada de Andorra en Espafia
Telf.: +34 91 4317453
Fax: +34 91 5776341
Director: Jesis Ramirez
J.ramirez@embajadaandorra.es
Fecha apertura Oficina: 1998
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ALEMANIA
Oficina Nacional Alemana
de Turismo
www.germany.travel
28014 Madrid
C/ San Agustin, 2
1° dcha. pta. Ctro.
Telf.: +34 91 429 35 51
Fax: +34 91 420 24 50
Dtor.: Harald Henning
harald.henning@germany.fravel
Responsable Marketing:
Mercedes Orejas
mercedes.orejas@germany.travel
Responsable Prensa:
Frank Bausback
frank.bausback@germany.travel
Fecha apertura Oficina:
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Oficina de Turismo de la
Argentina en Espafia

Calle Princesa N° 12
28008 - Madrid - Espafia
TIf: +34 91 5414447
oficinamadrid@argentina.travel
Director oficina Turismo
Argentina en Espaiia:
Diego Barceld
dbarcelo@argentina.travel
915414447
Contacto de Prensa:
Maria José Garcia
mjgarcia@argentina.travel
915757121
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AUSTRALIA

Tourism Australia
www.australia.com
60311 Frankfurt
Neue Mainzer Strasse, 22
Contacto Trade:
Connexions Aviacién y Turismo
28006 Madrid - C/ Serrano, 93- 2°A
Telf.: +34 91 74976 16
(Agencias V.)
Europe_tradeline@tourism.
australia.com
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Regional. Manager
Continental Europe:
Katherine Droga
Responsable Prensa:

DO IT. Comunicacién &
Marketing

doit@doitpr.es

Fecha apertura Oficina:
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AUSTRIA
Oficina Nacional Austriaca
de Turismo

www.austria.info
www.austriatourism.com
28008 Madrid
Apartado de Correos, 8366
Telf.: +34 902 999 432
(Pdblico)
Telf.: +34 91 542 68 /
93204 91 52 33(Profesionales)
Fax: +34 91 54244 76
Dtor. Espaiia, Portugal y Brasil:
Werner Fritz
werner.fritz@austria.info
Marketmanager Espaiia:
Blanka Trauttmansdorff
blanka.trauttmansdorff@
austria.info
Responsable Prensa:
Caroline Fritz
caroline fritz@austria.info
Fecha apertura Oficina: 1957
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BELGICA
Turismo de Bélgica:
Flandes y Bruselas
www.flandes.net
08039 Barcelona
World Trade Center,
ed. Este, pl.6
Telf.: +34 93 508 59 90
Fax: +34 93 508 59 93
Dtor.: Jan Van de Meerssche
info@flandes.net
Responsable Prensa:
Angeles Alonso-Misol Gerlache
prensa@flandes.net

*Fecha apertura Oficina: 1999

BELGICA
Oficina de Turismo de

Bélgica: Bruselas-Valonia
www.belgica—turismo.es
08009 Barcelona
C/ Pau Claris, 110, pl 1
Telf.: +34 93 272 26 01
Fax: +34 93 21536 19
Persona de contacto:
Nuria Lépez
info@belgica-turismo.es
Fecha apertura Oficina: 2003

BRASIL
Oficina de Turismo
de Brasil
www.braziltour.com
28010 Madrid
C/ Almagro, 28 - 2* planta
Teléfono atencién al turista:
91702 06 35
secom.madrid@itamaraty.gov.br
Responsable Prensa:
Yolanda Ferndndez Arroyo
yfernandez@
estudiodecomunicacion.com
Fecha apertura Oficina: 2005
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CHILE
Oficina de Informacién
Turistica de Chile

www.chile.travel
28001 Madrid
C/ Velazquez 80, 1 izda.
Telf.: +34 91431 30 83
Dtora.: Paula Roempler
infoespana@turismochile.travel
Responsable Prensa:
Catalina Huidobro
chuidobro@turismochile.travel
Fecha apertura Oficina: 1999

CHINA

LR ¢
-
Tur 3 che (g

CENTROAMERICA
CATA - Agencia
de Promocidn Turistica
de Centroamérica

www.visitcentroamerica.com
28020 Madrid
C/ Capitan Haya, 56 - pl. 1 D
Telf.: +34 91 572 08 54/55
Fax: #3491 571 62 57
Dtora./Presidenta Ejucutiva:
Pilar Cano
info@visitcentroamerica.com
Responsable Prensa:
Pilar Arango
comunicacion@
visitcentroamerica.com
Gte. Promocién Marketing
Espafia/ Reino Unido:
Sibella Argiiello
Gerente de Ferias:
Maria Guixeras
Jefa de Prensa: Cristina Padrino
Fecha apertura Oficina: 2003
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CHINA
Oficina Nacional de Turismo
de China en Madrid
Director: Sr. Xiang Shi
Gran Via, 39,
Planta 8 - Izquierda
28013 Madrid - Espafia
Telf.: +34 91 548 0011
Fax: +34 91 548 0597
madrid@cnta.gov.cn
web OTCh: www.turismochino.info
Fecha apertura Oficina: 1999
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CROACIA
Oficina Nacional
de Turismo de Croacia
www.visitacroacia.es
28001 Madrid
C/ Claudio Coello, 22.
Esc.B-1°C
Telf.: +34 91 781 55 14
Fax: +34 91 431 84 43
Dtora.: Sania Jelic Danda
info@visitacroacia.es
Responsable Prensa:
Susana Garcia
susanagarcia@
newsfactorvcomunicacion.com
Fecha apertura Oficina: 2006

CUBA
Oficina de Turismo

de Cuba
www.descubracuba.com
www.cubatravel.cu
28036 Madrid
Pso. de La Habana, 50, Bajo D
Telf.: +34 91 411 30 97
Fax: +34 91 564 58 04
Dtora.:
Iyolexis Correa Lorenzo
directora@descubracuba.es
Subdtor.:
José Pérez
Jjose@descubracuba.es
Responsable Prensa:
Nieves Contreras
nieves@descubracuba.es

Este directorio
también lo
encontrara en
www.tatrevista.com




